
003 05.799.340/0001-48 47,30 37,90 Sim 1 S. M. SOEIRA 

2 FORTAL COMERCIO LTDA EPP 

3 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 

086 09.242.923/0001-24 52,00 

050 20.008.831/0001-17 62,17 

40,60 7,12 Sim 
10,69 Sim 44,94 

 

 

 

MUNICIPIO DE MORRINHOS 
MORRINHOS-CE 

ATA DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2501.03/2023 
Processo Administrativo N°  1101.01/2023 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: JORGE LUIZ DA ROCHA 
Data de Publicação: 01/02/2023 14:55:37 

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 14/04/2023 08:08:16 
LOTE 1 

o
VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Item: 1 Unidade: UND Marca: COVAGIL Modelo: PADRÃO 
Descrição: BANHEIRA PLÁSTICA INFANTIL SEM PÉ, anatômica, fabricada em material de polipropileno atóxico, com cantos 
arredondados 
Quantidade: 600 Valor Unit.: 23,00 Valor Total: 13.800,00 

 

CLASSIFICAÇÃO 

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME Razão Social 

1 S. M. SOEIRA 002 05.799.34010001-48 40,10 23,00 Sim 

2 FORTAL COMERCIO LTDA EPP 032 09.242.923/0001-24 39,90 26,50 15,22 Sim 

3 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 035 20.008.831/0001-17 78,00 28,50 7,55 Sim 

4 MUL TIFRAN SOLUÇÕES LTDA 006 24.862.023/0001-73 50,00 50,00 75,44 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final DIf 1̂ ME 

RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 005 12.622.231/0001-16 30,00 21,41 Sim 

MATHEUS 5 CABRAL ME 022 27.703.210/0001-00 100,00 22,00 2,7557 Sim 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E 089 19.608.944/0001-74 80,00 21,40 Sim 

ANTONIO LEONARDO FERREIRA 030 13.806.931/0001-23 135,00 21,50 0,4673 Sim 

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 14/04/2023 08:08:17 
LOTE 2 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UND Marca: EDUARDO BABY Modelo: PADRAO 
Descrição: REDE DE TECIDO 100 % ALGODÃO para criança, tamanho padrão, tipo popular. 
Quantidade: 600 Valor Unit.: 37,90 Valor Total: 22.740,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

4 MUL TIFRAN SOLUÇÕES LTDA 030 24.862.023/0001-73 100,00 100,00 122,52 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Gerado em: 14/04/2023 08:08:19 1 de 7 



RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 034 12.622.231/0001-16 70,00 35,01 Sim 

INABILITADOS 

F. J. BANDEIRA DE SOUSA SER VICOS E 038 19.608.944/0001-74 70,00 35,00 Sim 

ANTONIO LEONARDO FERREIRA 063 13.806.931/0001-23 90,00 35,45 1,2857 Sim 

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 14/04/2023 08:08:17 
LOTE 3 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final DiL(%) ME 

RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 039 12.622.231/0001-16 14,00 9,86 Sim 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E 091 19.608.944/0001-74 30,00 9,85 Sim 

MUNICIPIO DE MORRINHOS 
MORRINHOS-CE 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: PCT Marca: CAPRICHO Modelo: PADRAO 
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL tamanho P (pequeno), contendo 10 (dez) unidades por pacote e com validade de no minimo 6 
(seis) meses, a partir da data de entrega. 
Quantidade: 600 Valor Unit.: 11,00 Valor Total: 6.600,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 S. M. SOEIRA 038 05.799.340/0001-48 1370 11,00 Sim 

2 FORTAL COMERCIO LTDA EPP 021 09.242.923/0001-24 16,50 11,50 4,55 Sim 

3 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 087 20.008.831/0001-17 12,80 12,20 6,09 Sim 

ANTONIO LEONARDO FERREIRA 098 13.806.931/0001-23 18,00 9,90 0,5076 Sim 

LOTE 4-HOMOLOGADO - 14/04/2023 08:08:17. 
LOTE 4 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Modelo: PLÁSTICO Item: 1 Unidade: UND Marca: RCA 

Descrição: KIT DE ESCOVA +PENTE, Kit de Banho para bebê, composto por: 01 pente 
de bebê, com cerdas de nylon macio. 
Quantidade: 600 Valor Unit.: 5,95 

de material plástico; 01 escova para cabelo 

Valor Total: 3.570,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 KARLA KAROLINE FONTES MENESES 082 37.937.325/0001-05 16,00 5,95 Sim 

2 MUL TIFRAN SOLUÇÕES LTDA 029 24.862.023/0001-73 50,00 5,99 0,67 Sim 

3 MATHEUS 5 CABRAL ME 041 27.703.210/0001-00 40,00 9,00 50,25 Sim 

4 S. M. SOEIRA 067 05.799.340/0001-48 18,70 10,00 11,11 Sim 

5 FORTAL COMERCIO LTDA EPP 

6 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 

028 09.242.923/0001-24 12,50 

056 20.008.831/0001-17 25,80 

10,50 5,00 Sim 
13,05 Sim 11,87 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 034 12.622.231/0001-16 13,00 5,96 Sim 

Gerado em: 14/04/2023 08:08:19 2 de 7 



MUNICIPIO DE MORRINHOS 
MORRINHOS-CE 

INABILITADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 
ANTONIO LEONARDO FERREIRA 095 13.806.931/0001-23 15,00 6,37 

Dif.(%) ME 

Sim 

F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E 024 19.608.944/0001-74 20,00 6,38 0,1570 Sim 

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 14/04/2023 08:08:17 
LOTE 5 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: TB Marca: TURMINHA DA BAGUNÇA Modelo: 45g 
Descrição: CREME PARA ASSADUIA DE 45 GR contendo em sua composição amêndoas e indicado para prevenir as assaduras na 
pele do bebê. Contém vitaminas A e E, que ajudam a deixar a pele do bebê hidratada. 
Quantidade: 600 Valor Unit.: 6,00 Valor Total: 3.600,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 KARLA KAROLINE FONTES MENESES 025 37.937.325/0001-05 18,00 6,00 Sim 

2 MUL TIFRAN SOLUÇÕES LTDA 059 24.862.023/0001-73 50,00 8,40 40,00 Sim 

3 FORTAL COMERCIO LTDA EPP 062 09.242.923/0001-24 10,35 8,45 0,60 Sim 

4 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 051 20.008.831/0001-17 22,90 9,59 13,49 Sim 

5 S. M. SOEIRA 084 05.799.340/0001-48 10,10 10,10 5,32 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 070 12.622.231/0001-16 23,00 6,01 Sim 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E 096 19.608.944/0001-74 30,00 6,20 Sim 

ANTONIO LEONARDO FERREIRA 035 13.806.931/0001-23 12,00 6,21 0,1613 Sim 

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 14/04/2023 08:08:17 
LOTE 6 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UND Marca: EDUARDO BABY Modelo: PADRAO 
Descrição: BOLSA INFANTIL P/ BEBÊ CONFECCIONADA EM MATERIAL SINTÉTICO. Com  medidas aproximadas de: altura:29cm, 
largura: 18, comprimento:40, fecho com ziper na abertura principal, alça de mão e alça transversal removível e regulável, cores 
variadas 
Quantidade: 600 Valor Unit.: 34,00 Valor Total: 20.400,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 S. M. SOEIRA 004 05.799.340/0001-48 42,75 34,00 Sim 

2 FORTAL COMERCIO LTDA EPP 076 09.242.923/0001-24 51,00 34,90 2,65 Sim 

'3 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 096 20.008.831/0001-17 136,00 40,61 16,36 Sim 

4 MUL TIFRAN SOLUÇÕES LTDA 005 24.862.023/0001-73 100,00 100,00 146,24 Sim 

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 
RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 025 12.622.231/0001-16 80,00 20,96 Sim 

MATHEUS 5 CABRAL ME 007 27.703.210/0001-00 60,00 21,00 0,1908 Sim 

Gerado em: 14/04/2023 08:08:19 3 de 7 



Sim 014 05.799.340/0001-48 15,60 14,00 1 S. M. SOEIRA 

Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME Razão Social Num Documento 

Sim 8,01 RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 062 12.622.231/0001-16 9,00 

Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME Razão Social Num Documento 
Sim E. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E 010 19.608.944/0001-74 30,00 8,00 

Oferta Final Dif.(%) ME Num Documento Oferta Inicial Razão Social 

15,50 Sim 045 05.799.340/0001-48 16,50 1 S. M. SOEIRA 

3 KARLA KAROLINE FONTES MENESES 32,00 015 37.937.325/0001-05 32,00 6,67 Sim 

Oferta Final Dif.(%) ME Num Documento Oferta Inicial Razão Social 

6,01 Sim 047 12.622.231/0001-16 29,00 RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 

6,65 

11,50 

10,6489 Sim 

72,9323 Sim 

098 20.008.831/0001-17 28,55 

069 09.242.923/0001-24 11,80 

VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 

FORTAL COMERCIO LTDA EPP 

MUNICIPIO DE MORRINHOS 
MORRINHOS-CE 

INABILITADOS 

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME Razão Social 

F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E 064 19.608.944/0001-74 100,00 

ANTONIO LEONARDO FERREIRA 062 13.806.931/0001-23 60,00 28,50 36,0382 Sim 

Sim 20,95 

DESCLASSIFICADOS 

2 MUL TIFRAN SOLUÇÕES LTDA 080 24.862.023/0001-73 30,00 30,00 93,55 Sim 



2 MUL TIFRAN SOLUÇÕES LTDA 051 24.862.023/0001-73 100,00 100,00 376,19 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 030 12.622.231/0001-16 113,00 8,81 Sim 

MATHEUS 5 CABRAL ME 049 27.703.210/0001-00 30,00 9,20 4,4268 Sim 

FORTAL COMERCIO LTDA EPP 032 09.242.923/0001-24 19,00 13,90 51,0870 Sim 

VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 065 20.008.831/0001-17 145,00 18,05 29,8561 Sim 

INABILITADOS 

ANTONIO LEONARDO FERREIRA 083 13.806.931/0001-23 24,00 11,45 30,1136 Sim 

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 14/04/2023 08:08:17 
LOTE 10 

2 MUL TIFRAN SOLUÇÕES LTDA 017 24.862.023/0001-73 50,00 50,00 108,33 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

ANTONIO LEONARDO FERREIRA 003 13.806.931/0001-23 25,00 7,70 Sim 

7,75 0,6494 Sim F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E 079 19.608.944/0001-74 50,00 

MUNICIPIO DE MORRINHOS 
MORRINHOS-CE 

ANTONIO LEONARDO FERREIRA 007 13.806.931/0001-23 7,00 7,00 16,6667 Sim 

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 14/04/2023 08:08:17 
LOTE 9 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UNID Marca: EDUARDO BABY Modelo: PADRÃO 
Descrição: KIT DE ROUPA CONTENDO 5 PEÇAS (CONJUNTO PAGÃO) Camiseta; Casaquinho; Calça; Luva; Sapatinho, 
confecionadas em tecido 100% algodão, unissex. 
Quantidade: 600 Valor Unit.: 21,00 Valor Total: 12.600,00 

Razão Social 

1 S. M. SOEIRA 

CLASSIFICAÇÃO 

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

010 05.799.340/0001-48 21,80 21,00 Sim 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E 053 19.608.944/0001-74 50,00 8,80 Sim 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UND Marca: EDUARDO BABY Modelo: PADRÃO 
Descrição: TOALHA DE BANHO PARA RECÉM-NASCIDO confeccionado em tecido 100% algodão, estampado de uso unisex. 

Quantidade: 600 Valor Unit.: 24,00 Valor Total: 14.400,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 S. M. SOEIRA 063 05.799.340/0001-48 26,35 24,00 Sim 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 

VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 

016 12.622.231/0001-16 9,00 

068 20.008.831/0001-17 16,80 

7,76 Sim 

8,55 10,1804 Sim 

MATHEUS 5 CABRAL ME 002 27.703.210/0001-00 30,00 14,00 63,7427 Sim 

FORTAL COMERCIO LTDA EPP 018 09.242.923/0001-24 18,30 16,50 17,8571 Sim 

INABILITADOS 

Gerado em: 14/04/2023 08:08:19 5 de 7 



Item: 1 Unidade: UND Marca: USE IT Modelo: UMEDECIDO 

Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME Razão Social Num Documento 

3 FORTAL COMERCIO LTDA EPP 096 09.242.923/0001-24 6,90 6,90 5,34 Sim 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

044 13.806.931/0001-23 8,00 4,50 Sim ANTONIO LEONARDO FERREIRA 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

2 FORTAL COMERCIO LTDA EPP 007 09.242.923/0001-24 22,00 15,90 4,61 Sim 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MUNICIPIO DE MORRINHOS 
MORRINHOS-CE 

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 14/04/2023 08:08:17 
LOTE 11 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 088 12.622.231/0001-16 37,00 4,41 Sim 

Razão Social 

INABILITADOS 

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

4 S. M. SOEIRA 083 05.799.340/0001-48 10,75 

5 MULTIFRAN SOLUÇÕES LTDA 011 24.862.023/0001-73 50,00 

DESCLASSIFICADOS 

10,10 46,38 Sim 

50,00 395,05 Sim 

025 05.799.340/0001-48 21,40 15,20 Sim 1 S. M. SOEIRA 

3 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 094 20.008.831/0001-17 89,40 20,33 27,86 Sim 

RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 

MATHEUS S CABRAL ME 

037 12.622.231/0001-16 35,00 

027 27.703.210/0001-00 30,00 

12,96 Sim 

13,00 0,3086 Sim 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

ANTONIO LEONARDO FERREIRA 012 13.806.931/0001-23 39,00 

12,95 Sim 

18,00 38,9961 Sim 

F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E 056 19.608.944/0001-74 30,00 

Gerado em: 14/04/2023 08:08:19 6 de 7 



(4 
AUTORIDADE: DEBORA C UDIA RIBEIRO ARCANJO 

MUNICIPIO DE MORRINHOS 
MORRINHOS-CE 

Gerado em: 14/04/2023 08:08:19 7 de 7 


